SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CAMPUS ARARANGUÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE
ROD. GOV. JORGE LACERDA, 3201. JARDIM DAS AVENIDAS

ARARANGUÁ – SC / CEP: 88.906-072 - TELEFONE: (48) 3721-2198
www.cts.ararangua.ufsc.br

Resultado da seleção de monitores do Edital  nº 02/CA/CTS/ARA/2022

A Comissão Interna de Monitoria do Centro de Ciências, Tecnologias e Saúde
designada torna público o resultado final do processo seletivo destinado a selecionar
alunos para desenvolverem atividades de monitoria remunerada em disciplina para o
ano de 2022, conforme critérios estabelecidos no Edital nº 02/CA/CTS/ARA/2022, de
26/04/2022, a saber:

Anatomia II

Matrícula Nome Classificação Supervisor

19201473 Karoline Furtado Martins 1º

Marcelo Gomes de Gomes

19205737 Giovana Silva De Freitas 2º

21103256 Júlia Maria Wendt Spitzner Ausente

18102123 Daiana Bordignon Ausente

17104190 Tassiane Aparecida Elicker Ausente

Bases, Métodos e Técnicas de Avaliação

Matrícula Nome Classificação Supervisor

20103928 Gabriela Cardoso dos Santos 1º

Ana Lúcia Danielewicz
18102123 Daiana Bordignon 2º

18102129 Gabriel Pigatto Não classificado

17201741 Amanda Isis Lohn de Sá Não classificado

Biologia Celular e Molecular

Matrícula Nome Classificação Supervisor

17250252 Rodrigo Sebben Paes 1º

Melissa Negro Dellacqua

19201473 Karoline Furtado Martins 2º

17250251 Gabriela Mantovani Baldasso 3º

21100770 Anna Julia Chaves Baldissera 4º

18205176 Luiz André Prange da Silva 5º

http://www.cts.ararangua.ufsc.br/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CAMPUS ARARANGUÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE
ROD. GOV. JORGE LACERDA, 3201. JARDIM DAS AVENIDAS

ARARANGUÁ – SC / CEP: 88.906-072 - TELEFONE: (48) 3721-2198
www.cts.ararangua.ufsc.br

20103340 Ana Carolina Trevisan 6º

16201962 Amanda Vasconcelos 7º

Circuitos Elétricos

Matrícula Nome Classificação Supervisor

17204870
Maria Eduarda Fontanella

Capoani
1º

César Cataldo Scharlau18102107 Nathália Gil 2º

17150380 Júlio Agostinho Dingna Ausente

Desenvolvimento Humano

Matrícula Nome Classificação Supervisor

20103928 Gabriela Cardoso dos Santos 1º

Rafaela Silva Moreira

19201478 Mitali Lopes Melo 2º

17207639 Hellen Mahyê Pizetta 3º

19204414 Mariana Lang Vieira 4º

19102488
Marcelo Roberto Martins

Nazario
Não classificado

17150370 Giovanni Martins de Alexandre Não classificado

18102123 Daiana Bordignon Ausente

18205176 Luiz André Prange da Silva Ausente

20150454 Emanuela GIusti Ferreira Ausente

17201741 Amanda Isis Lohn de  Sá Ausente

19102180 Yasmin Lorrayne Martins Ausente

17207944 Alane Bereta Ausente

19102166 Fabiane Perondi Ausente

18102137 Taiani do Nascimento Oliveira Ausente

Engenharia de Software I

Matrícula Nome Classificação Supervisor

http://www.cts.ararangua.ufsc.br/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CAMPUS ARARANGUÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE
ROD. GOV. JORGE LACERDA, 3201. JARDIM DAS AVENIDAS

ARARANGUÁ – SC / CEP: 88.906-072 - TELEFONE: (48) 3721-2198
www.cts.ararangua.ufsc.br

18204447 Michele Rocha 1º Andrea Sabedra Bordin

Física A

Matrícula Nome Classificação Supervisor

17205925 João Victor Oliveira Barbosa 1º

Marcelo Freitas de Andrade

20250340 Arnaldo Kaladagoin Nogueira 2º

20104581 Maria Isabel Alves de Santi Ausente

17150380 Júlio Agostinho Dingna Homologado

21150136 Emyllin Byatriz Santos Homologado

18207167 Lucas Tell Marchi Não homologado

Física B

Matrícula Nome Classificação Supervisor

15103134 Luis Henrique 1ª

Marcelo Freitas de Andrade17205925 João Victor Oliveira barbosa 2º

20104581 Maria Isabel Alves de Santi Ausente

Fisioterapia em Pediatria II

Matrícula Nome Classificação Supervisor

18204881 Isabella Evangelista Rochedo 1º

Adriana Neves dos Santos

19250489 Maynara Nasario Gabriel 2º

17206924 Beatriz Neves da Conceição Ausente

17207639 Hellen Mahyê Pizetta Ausente

17250252 Rodrigo Sebben Paes Ausente

18102123 Daiana Bordignon Ausente

17207944 Alane Bereta Ausente

17201741 Amanda Isis Lohn de Sá Ausente

18102137 Taiani do Nascimento Oliveira Ausente

http://www.cts.ararangua.ufsc.br/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CAMPUS ARARANGUÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE
ROD. GOV. JORGE LACERDA, 3201. JARDIM DAS AVENIDAS

ARARANGUÁ – SC / CEP: 88.906-072 - TELEFONE: (48) 3721-2198
www.cts.ararangua.ufsc.br

Fisioterapia em Pneumologia I

Matrícula Nome Classificação Supervisor

18102135 Marieli Ferrarezi Alexandre 1º

Danielle Soares Rocha Vieira18207912 Luiza Tiscoski Coelho Não classificado

18102123 Daiana Bordignon Ausente

Fisioterapia Preventiva

Matrícula Nome Classificação Prova

20201825 Maria Clara Lima Oliveira 1º

Ione Jayce Ceola Schneider

20150454 Emanuela Giusti Ferreira 2º

20204023 Gabriella Rabuske Moura 3º

20205792 Maria Eduarda Mendes 4º

21100772 João Pedro Conceição 5º

18205176 Luiz André Prange da Silva 6º

19102180 Yasmin Lorrayne Martins 7º

19102166 Fabiane Perondi 8º

18102129 Gabriel Pigatto 9º

18206740 Adrian Thives de Bona Sartor 10º

21106057 José Vítor de Lara Miranda 11º

19250488 Mariane dos Santos 12º

21103249 Camila Silva Campos 13º

19250489 Maynara Nasario Gabriel 14º

18102137 Taiani do Nascimento Oliveira Ausente

15203987 Nicole Capelli da Silva Ausente

17150373 Aline Cardozo Virgínio da Silva Ausente

19102488
Marcelo Roberto Martins

Nazario
Ausente

17207944 Alane Bereta Ausente

http://www.cts.ararangua.ufsc.br/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CAMPUS ARARANGUÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE
ROD. GOV. JORGE LACERDA, 3201. JARDIM DAS AVENIDAS

ARARANGUÁ – SC / CEP: 88.906-072 - TELEFONE: (48) 3721-2198
www.cts.ararangua.ufsc.br

Geometria Analítica

Matrícula Nome Classificação Supervisor

21250137 Almeida Francisco Malembe 1º
Marcia Martins Szortyka

21204842 Heloisa da Cunha dos Santos 2º

Linguagem de Programação I

Matrícula Nome Classificação Supervisor

19207083 Lucca Machado da Silva 1º

Andrea Sabedra Bordin

21203165 Bruno Gobbi 2º

17206714 Miguel Garcia Silvestre Não classificado

19103932 Yan Wiverson Lavor Bentes Ausente

20102406 Eduardo Emanuel dos Santos Ausente

Metodologia de Pesquisa

Matrícula Nome Classificação Supervisor

20150452 Kristine Luiza Gaio 1º

Ione Jayce Ceola Schneider

15203987 Nicole Capelli da Silva 2º

19204940 Letícia Aparecida da Silva 3º

17150551
Suélen Cristina Lehmann

Schmitz
4º

19201473 Karoline Furtado Martins Ausente

17207944 Alane Bereta Ausente

17201741 Amanda Isis Lohn de Sá Ausente

18102137 Taiani do Nascimento Oliveira Ausente

Microprocessadores e Microcontroladores

Matrícula Nome Classificação Supervisor

20104597 Thiago de Luca Reis 1º
Roderval Marcelino

18104160 Nicolas Cechinel Rosa 2º

http://www.cts.ararangua.ufsc.br/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CAMPUS ARARANGUÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE
ROD. GOV. JORGE LACERDA, 3201. JARDIM DAS AVENIDAS

ARARANGUÁ – SC / CEP: 88.906-072 - TELEFONE: (48) 3721-2198
www.cts.ararangua.ufsc.br

Módulo Sequencial II

Matrícula Nome Classificação Supervisor

19207095 Bianca Larissa Sapelli 1º

Josete Mazon

19207505 Ana Cláudia da Rosa Pimentel 2º

19207146 Vítor Aléssio 3º

19207090 Alícia de Siqueira Sczmanski 4º

19207663 Lucas Pazin Ausente

18207186 Vitor Henrique Macarini Ausente

Pré-Cálculo

Matrícula Nome Classificação Supervisor

21203171 João Marcos Moço Giraldi 1º Marcelo Zannin da Rosa

Fundamentos de Química Orgânica

Matrícula Nome Classificação Supervisor

20250342 Pascoal Boni Nanque 1º
Reginaldo Geremias

20104581 Maria Isabel Alves de Santi 2º

Teoria Eletromagnética

Matrícula Nome Classificação Supervisor

18104132 Júlia Junqueira Vieira 1º Giuliano Arns Rampinelli

Claudia Milanezi Vieira
Presidente da Comissão Interna de Bolsas de Monitoria do CTS

Portaria 64/CTS/ARA/2022

http://www.cts.ararangua.ufsc.br/

		2022-05-06T17:58:01-0300